UBND TỈNH HÀ NAM

THANH TRA TỈNH

                    Số:             /TTr
V/v đề nghị gửi Hồ sơ công nhận hiệu quả

áp dụng và phạm vi ảnh hưởng của sáng

kiến, đề tài nghiên cứu khoa học năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi: Các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ Ban

hành Điều lệ Sáng kiến; Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7

năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi

đua Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 435/QĐ-UBND ngày 19/4/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Nam về việc ban hành Tiêu chí thi đua, phương thức đánh giá,

bình xét khen thưởng cho các Khối thi đua của tỉnh năm 2023;

Thực hiện Văn bản số 846/SKHCN-QLCN ngày 24/8/2023 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc đề nghị gửi Hồ sơ công nhận hiệu quả áp dụng và

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến cải tiến kỹ thuật năm 2023;

Để chuẩn bị cho Hội nghị họp xét công nhận sáng kiến năm 2023, đề nghị:

Lãnh đạo và cán bộ công chức đăng ký tên các đề tài để làm cơ sở để xét thi đua

cuối năm và sáng kiến đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh

hưởng của sáng kiến cải tiến kỹ thuật năm 2023 gửi hồ sơ về Văn phòng; thời

gian nhận hồ sơ trước ngày 10/10/2023.

Cụ thể:

I. Hồ sơ đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến:

1. Đơn của tác giả/đồng tác giả đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng và

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến (Theo Phụ lục I gửi kèm);

2. Bản mô tả sáng kiến của tác giả/đồng tác giả về kết quả của sáng kiến đã

được nhân rộng hoặc có khả năng nhân rộng trên địa bàn tỉnh hoặc toàn quốc

(Theo Phụ lục II gửi kèm);

* Các sáng kiến trong triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính tập trung vào

6 nội dung trong Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn

2021-2030 đó là: Cải cách thể chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải cách tổ

chức bộ máy hành chính nhà nước; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính

công và Xây dựng, phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số.

II. Hồ sơ đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng

của đề tài nghiên cứu khoa học (Nếu có):

1. Bản sao báo cáo tổng kết đề tài nghiên cứu khoa học;

2. Bản sao quyết định và biên bản nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học;

3. Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học

và công nghệ (đối với đề tài có sử dụng kinh phí từ ngân sách nhà nước);

4. Giấy xác nhận bàn giao kết quả đề tài nghiên cứu khoa học cho đơn vị áp

dụng trong thực tiễn;

5. Các tài liệu chứng minh đề tài đã được áp dụng trong thực tiễn qua các

hình thức như: hợp đồng chuyển giao, xác nhận của tổ chức ứng dụng đề tài, kỷ

yếu hội thảo, hội nghị khoa học…

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh

- Lưu: VT, VP.

CHÁNH THANH TRA

Lê Minh Đức

		2023-09-15T14:01:07+0700

		2023-09-15T16:32:01+0700

		2023-09-15T16:32:01+0700

		2023-09-15T16:32:01+0700

		2023-09-15T16:32:01+0700